
GOBIERNO DE CHILE 
JUNTA NACIONAL DE AUXILIO 

ESCOLAR Y BECAS 

APRUEBA ASIGNACIÓN Y PAGO A 

DECIMOPRIMER GRUPO DE BENEFICIARIOS 

BONIFICACIÓN 	DE 	PRACTICAS 

PROFESIONALES, EDUCACIÓN MEDIA 

TÉCNICO PROFESIONAL 2017 

RESOLUCIÓN EXENTA N° 3223 

SANTIAGO, 15 DE DICIEMBRE 2017 

VISTO: 

Lo dispuesto en la ley N° 15.720, que creó la 

Junta Alacional de!Auxilio Escolar y Becas; en el Decreto Supremo de Educación N° 5311, 
I de 1968; en el Decreto Ley N° 180, de 1973, que declara en receso al consejo Nacional de 
I JUNAÉB cuyas facultades otorga a su Secretario General; en la ley N° 19.880 de bases de 

los procedimientos administrativos que rigen los actos de los Órganos de la Administración I 

, 	I 	1 
del Estado; en le ley N° 20.981 de Presupuestos para el sector público correspondiente al 

i 	1 	, 
año 2017; en el' Decreto Supremo N° 408 del Ministerio de Educación, del año 2006 y sus 

I 
mod

;ificaciones; en la resolución exenta N° 2146, de 2016 de JUNAEB, que aprueba manual 

de p
1
ro
Icedimientos de la Bonificación de Prácticas Profesionales, Educación Media Técnico 

i 	I para el año 2017 si sus modificaciones; en la resolución exenta N° 114, de 2017, de JUNAEB 

que establece asignación de Bonificación de Prácticas Profesionales, Educación Media I 

I Técnico para el año 2017; en las resoluciones exentas N°315, N°733, N°1021, N°1313, 

N°1551, N°1843, , N°2126, N°2712, N°2966 y N°3121 que aprueban asignación y pago I 	, 

primer
I, segundb, tercer, cuarto, quinto, sexto, séptimo, octavo, noveno y décimo grupo de 

beneficiarios; en el certificado de disponibilidad presupuestaria N° 45 del año 2017 emitido i 

por el Departamento Administración y Finanzas de JUNAEB; en el memorando del 

Departamento de Becas N°241 de 2017; en el Decreto Exento del Ministerio de Educación 

N° 1106 de 2016 que modifica el orden de subrogancia del Secretario General de JUNAEB; 1 

1 y en la Resolución N° 1.600 de 2008 de Contraloría General de la República que fija normas 

para la exención del trámite de Toma de Razón. 
i 	 1 

.1 
CONSIDERANDO: 

Que, la Junta Nacional de Auxilio Escolar y 

Becas, corporac ón autónoma de Derecho Público, en cumplimiento de sus objetivos 

institucionales establecidos en su ley orgánica N° 15.720, desarrolla diversos programas de 

asistencia soden y económica para los escolares del país, entre los cuales destaca la 

Bonificación dé Prácticas Profesionales, Educación Media Técnico Profesional; 

    

  

Que, la Ley N° 20.981, de Presupuestos del 

p ra el año 2017, en la partida 09, capitulo 09, programa 03, subtitulo 24, 

1 
sector públic4 

  

    

    

1 



ítem 259 contempla recursos para la implementación de la Bonificación de Prácticas 

Profesionales, Educación Media Técnico Profesional para el año 2017; 

; 	 3.- Que, la Bonificación de Prácticas 

Profesionales, Educación Media Técnico Profesional, es un beneficio que consiste en un 
1 

i 	It 
aporte de carácter pecuniario, destinado a financiar las prácticas profesionales de los 

i 	1 estudiantes de enseñanza media técnico profesional que se matriculen en el plan de 
t 	1 

práctica supervisada de los establecimientos educacionales regidos por el Decreto con 
0 Fuerza de Ley N° 2 de 1998 y Decreto Ley N°3.166 de 1980, ambos del Ministerio de 

Educ
I
ación 

Que, la ejecución de los fondos destinados 

para financiar la bonificación de las prácticas profesionales de la educación media técnico 

profesional se regula de acuerdo a las disposiciones que fija el Decreto Supremo N° 408, 

del Ministerio de Educación del año 2006 y sus modificaciones. 

Que, la citada ley N° 20.981 de 

  

Pres
Iupuestos del Sector Público para el año 2017, partida 09, capítulo 09, programa 03, 

subtítulo 24, ítern 01, asignación 259, glosa 1; contempla un total de M$ 3.781.989 para la 

asignación del beneficio bonificación de prácticas profesionales estudiantes de enseñanza 

media técnico profesional, para el año 2017. 

Que, en este orden de ideas, mediante 

de 2017, JUNAEB autorizó la asignación de hasta 57.907 cupos 

bonificación señalada precedentemente, de conformidad a lo 

presupuestos ya referida. 

Que, a la fecha se ha asignado el beneficio 

18.- Que, se hace presente que las Direcciones 

Regionales de JUNAEB, teniendo la correspondiente documentación de respaldo a la vista, 
1 han confirmado en el sistema informático (SIB), a los estudiantes postulantes que fueron 
1 val dados en el mismo por los establecimientos educacionales en que se encuentran 
1 respectivamente matriculados, de acuerdo a los mecanismos establecidos en Manual t",.; 

Procedimientos de la Bonificación de Prácticas Profesionales, Educación 	Tec7 Media 	.1 • VI  1 
fas  

para el año 2017, aprobado mediante resolución exenta N° 2146 del año 2016. 

resolución exenta N°114 

para beneficiarios de la 

contemplado en la ley de 

1 
a un total de 44.088 estudiantes postulantes, según consta en las resoluciones exentas N° 

ig 
315, N°733, N°0021, N°1313, N°1551, N°1843, N°2126, N°2712 y N°2966 y N°3121 todas 

del año 2017, y que dicen relación con la aprobación de la asignación y pago del primer, 
n segundo, tercer, cuarto, quinto, sexto, séptimo, octavo, noveno y décimo grupo de 

beneficiarios, respectivamente. 

9.- Que, según consta en el Certificado 

Presupuestaria N° 45 del año 2017, emitido por el Departamento 

2 



Administración sÍ F‘nanzas de JUNAEB, existe disponibilidad presupuestaria para proceder 

a pagar las becas que por este acto se asignan. 

10.- Que, en virtud de lo señalado 

precedentemente,,y a lo prescrito en el memorando del Departamento de Becas N° 241 de 

2017, en el que consta la asignación del beneficio en comento a 515 estudiantes 

postulantes; este Servicio procede, mediante el presente acto administrativo, a asignar y 

ordenar el pago del beneficio Bonificación de Prácticas Profesionales, Educación Media 

Técnico Profesional para el año 2017, correspondiente al séptimo grupo de beneficiarios, a 

los referidos 515 estudiantes postulantes que se individualizarán en la parte resolutiva 

subsiguiente. 	1  

RESUELVO: 

ARTÍCULO 1'; APRUÉBASE ASIGNACIÓN Y 

ORDENA PAGO del beneficio Bonificación de Prácticas Profesionales, Educación Media 

Técnico Profesional para el año 2017, correspondiente al décimo grupo de beneficiarios, a 

515
1  estudiantes que se individualizan a continuación: 

I 	 1  
APELLIDO 
MATERNO 	[DM_ 

APELLIDO 
PATERNO NOMBRES 

RUT N° KATHERINE MARLENE AZQCAR ADARO 1 
NICOLÁS ANDRÉS CASTRO MALINARICH 2 
CAMILA ESTRELLA SANFURGO VERA 
MARÍA JOSÉ CHÁVEZ CONTRERAS 4 
CONSTANZA BELÉN PACHECO MOYA 5 
NICOLÁS ANDRÉS ORELLANA BUENO 6 
LUIS ANTONIO ARAN EDA JARA 7 
SIGRID JAEL CURINAO BRUNA 8 
AARON NICOLAS CERDA VIDAL 9 BORIS ALEJANDRO CADIN HUENUPIL 10 • MARILYN ROMANET MALIGUE0 DÍAZ 11 	: 
TERESITA CATALINA SOTO NÚÑEZ 12 GABRIELA ANDREA FUENTEALBA VARGAS 13 
SAMUEL YSAAC ORREGO BUENO 14 CAROLINA LEONOR GONZALEZ SERON 15 IVÁN ALBERTO VILLALOBOS FLORES 16 
GISELLE ANABEL VALENZUELA FIGUEROA 17 IGNACIO YAMIL CASTRO GODOY 18 JONATHAN FELIPE CONA ROMERO 19 FELIPE EDUARDO RAMIFIEZ URRA 20 

21  
22 

MARIBEL SUSANA PLAZA GALLARDO 
LYLI GISSELLE LATORRE CORTÉS 
VANIA CAROLINA ÁLVAREZ DE A MEZA 23 DOBRA MELYZA  
CAMILA FERNANDA 

VEGA 
GUZMÁN 

CAMPOS 
MUÑOZ 

24 , 

¿j ÁWÁ 
tzt- 	cr • 

e 

25 ERIKA FERNANDA GONZÁLEZ GALVEZ ,26 FRANCISCA MACARENA AGUILAR MUNOZ 27 MARJORIET NATALIA CIFUENTES ÁLVAREZ 1 28 FERNANDA MILENKA CISTERNAS MARTINEZ 129 
13C 
131 

MANUEL IGNACIO CARRILLO INZUNZA 
ISAMARA VICTORIA LARA ILLANES 
LUIS FERNANDO 
SANDRA INÉS  

PIZARRO 
LABARCA 

ARMA 
SAGUAS 

3 



4 

MONAR DES 

GEILEN VANES A  
JORGE IGNACIO  
JAVIERA FERNANDA 
PAMELA IGNACIA  
ISAI ABRAHAM 
NICOLÁS LEONEL 
MARCELO ENRIQUE  
NATALIE FRANCISCA  
FRANCISCA JAVIERA 
DEXIA JAEL 
MAGDALENA MASIEL 
VICTORIA CAROLINA 
MILTON DENILSON 
CAMILA JAVIERA 
MAGDALENA ELIZABETH 
GLOR 
VALERIA NINOSKA 
SEBASTIÁN ALEJANDRO 
KATARINE MAGNOLIA 
JUAN MATÍAS 
CONSTANZA BELÉN 

PALMA .  FUENTES NICOLÁS ALBERTO 

ZAPATA  TERUCAN KATHERINE YOHANA 

LOYOLA  CONCHA BÁRBARA CAROLINA 

SILVA  TAPIA BELÉN OLIVIA 

TAPIA  MONTECINOS FERNANDA CONSTANZA 

STELLA  CONCHA RINALDO BATTISTINO 

ABAROA  ÁLVAREZ FRANCOIS SEBASTIÁN 

HIDALGO  MORA DIEGO ANDRÉS 

ROBLEDO  ROJAS PAOLA AILYN 

SILVA  CATALÁN JAVIERA ALEJANDRA 

RUBILAR  PINTO MILENKA MACARENA 

SEPÚLVEDA  ROJAS RICARDO MARCELO 

MORAGA  MUÑOZ JOSÉ IGNACIO 

FLORES  MORALES VALESCA ISAMARA 

JORQUERA  NAVARRETE EDUARDO JAVIER 

MEJÍAS  BARRIENTOS CLAUDIA CONSTANZA 

MARÍN  ALVARADO BRIAN IVÁN 

ROSALES  ARACENA GABRIEL JESÚS 

PARADA  MILLAHUAL CAMILA DANIELA 

LEÓN  SAAVEDRA JENNYFER FERNANDA 

MORA  ARRIAGADA FRANCISCO JAVIER 

AFIÓSTICA  GÓMEZ KRISHNA MAGDALENA INDIRA 

LANDAHUR  SANHUEZA MICKAEL IGNACIO 

SOUS  ISLA BELÉN ANTONIA 

CIFUENTES PINO SEBASTIÁN AFIIEL ARTURO 

GONZÁLEZ  LOYOLA MATTIAS ALONZO 

LEDEZMA  RAMOS MANUEL IGNACIO 

VELÁSQUEZ  VEGA FRANCISCA FLORENCIA 

GARCÍA  PIZARRO JESSELYN ALINNE TALINKA 

TUDELA  VILCHES NICOLE VALENTINA 

FIGUEROA  MORAGA DIEGO ALONSO 

RUIZ  VALDERRAMA MICHAEL ESTEBAN 

CORIA  ESPINOZA DENISE ALEJANDRA 

GARCÍA  NEGRETTI FERNANDA PAMELA ANDREA 

ÁLVAREZ  FERNÁNDEZ MARÍA CECILIA 

JIMÉNEZ  PACHECO BRIAN ALEXIS 

MARÍN  GONSALES JULIÁN ALEJANDRO 

RIVERA  VERDUGO FRANCISCA ALEJANDRA 

RUBILAR  LARA JULISSA ARLETH 

ROJAS  BECHER KIARA CATALINA 

ni ri-iREZ SÁEZ 	ESTEBAN ANDRÉS 

'ALVAREZ 
1GODOY 
1DÍAZ 
1CONTRERAS 
¿RODRÍGUEZ 
!TRUJILLO 

DÍAZ 
ARAYA 
ARAYA 
'FERNÁNDEZ 
ARANGUE 
'CATALÁN 

MUÑOZ 

43 
44 
45 

: 46 
47 
48 
49 
50 
51 

1 52 
53 
54 
55 
56 
57 
58 
59 
60 
61 
62 

64 
65 
66 
67 
68 
69 
70 
71 
72 
73 
74 
75 
i76  
'77 
78 
179 
180 
181 
182 
183 
184 
185 
186 
187 
188 

189 
1 90 
191 
1 92 

93 
94 

LOAIZA 
MOLINA 
CÁCERES 
ALFARO 
ESPINOZA 
ÁLVAREZ 
SALAZAR 
MUÑOZ 

ROJAS 
FIERRO 
LABRÍN 
GÁLVEZ 
GONZÁLEZ 
CÁRDENAS 
RIQUELME 
VILLEGAS 
CORTÉS 
CONTRERAS 
DÍAZ 
GONZÁLEZ 
NEIRA 
ARAYA 

FLORES 
LILLO 
vÉuz 
DÍAZ 

34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 



RODRÍGUEZ YULIETTE MAKARENA SALAZAR 5  
6  

97 • 

JOSÉ SEBASTIÁN ANDRÉS ALBORNOZ CHAMORRO 
TAMARA ALEXANDRA AA AYA RIVERA 
DEYANIRA SOLANGE ESTER 

TIRADO MORALES 98  
99  

100  
101  
102 

CAMILA FERNANDA CONCHA LOYOLA 
SEBASTIÁN ANDRÉS CISTERNA SUAZO 
HERITO DUVAN MONTECINO SAAVEDRA 
FELIPE MATÍAS CORTÉS TORRES 
MICHELLE FERNANDA 
JETSAB  PÉREZ TAPIA 103  

104  
105  
106  
107  
108  
109  

10  
11  

112  
13  
14  

115  
116  
117  
118  
1119 

LESLIE ANDREA CORDERO GUERRERO 
CLAUDIA DENYS VILLEGAS ALFARO 
GUILLERMO FABIÁN PONCE NAVEA 
VÍCTOR ALONSO PÉREZ VENEGAS 
STHEFANIA ABIGAIL PRO VOSTE LONCOCHINO 

CORTÉS JUAN PABLO TORO 
FRANCISCO ALEXANDER QUINTEROS VERGARA 
CHRISTIAN MAURICIO QUIROGA SOTO 

ARAYA 
GARÍN 
MONTECINOS 
CEA  
PARRA 
OTAROLA 

I GOLMO 
1R1 OSECO 
NEIRA 

I CABALLERO 
' FLORES 
IMALDONADO  
TAPIA  
CÁCERES  

I MARTÍNEZ 
ACEVEDO 
FRITIS  
VERÓN  

' MERCADO 
I ROA 
CORTÉS  

1ZAVALA 
IARAYA 
CARVALLO  
[GONZÁLEZ 
ISASM EN DI 
IVILLENA  
[HEREDIA 
'RUBILAR 
'TAPIA 
RIVERA 
LEIVA 
'ARMA 
INOVOA 
VELIZ 
MUÑOZ 

I SAAVEDRA 
CARVAJAL 

¡SAN MARTÍN 
LEPÍN 
ALVAREZ 

I  GONZÁLEZ 
I HERRERA 
:ROJAS 

VALESKA ALEJANDRA GÓMEZ 
BÁRBARA ANDREA ARAYA 
FRANCISCA CAMILA VEJAR 
BELÉN XIMENA LÓPEZ 
JENIFER DANIELA PARRA 
IGNACIO ALBERTO PAEZ 
NATALIE FRANCHESCA OROZCO 
JOAQUÍN ENRIQUE MARTÍNEZ 
YONATHAN ALEJANDRO JULIO 120  MAGGIRETT NINOSCKA GARCÍA 111 
CAMILA FERNANDA GUERRA 122  

123  
124  
125  
126  
127  
128  
129  
130  
131  
132  
133  • 
134  
135  
136  
137  
138  
139  
140  
141  
142  
143  • 
144  
145  
146  
147  
148  
149  
150  
151  
152  
153  
154  
155  

VANESSA ANDREA FARÍAS 
PAULINA ANDREA AGUIRRE 
MARCELA PAZ LÓPEZ 
ALONSO EDUARDO ARAGÓN 
FERNANDA CATALINA AHUMADA 
VÍCTOR MANUEL ARAYA 
ARIEL MAURICIO SOTO 
ANA LIZETTE CONSTANZA LIBERONA 
NÉLI DA ARACELI VALDÉS 
CAMILA BELÉN CAYCIN 
KATHERINE STEFANIA BORDONES 
KASSANDRA JAEL BARRIGA 
YERLI MABEL TORRES 
MARLENE ANDREA TORO 
ALISON ANGELA AGUILAR 
ANNAIS AYELEN DÍAZ 
VALERIE MIRELLA MAMANI 
JESSICA TAMARA PERAL 
MARIO ALEXANDER ARMA 
GIOVANNI IGNACIO TEIGUEL 
CAMILO EXEQUIEL ROJAS 
CAROLINA ANDREA SILVA 
DANIELLA FERNANDA JARA 
JORGE ANDRÉS ESPINOZA 
PATRICK ANDRÉS 
TAMARA VERÓNICA  

KEVIN EDUARDO 
CAROLINA CONSTANZA 
ROXANA CAROLINA VA;  

ESCOBAR 
SUÁREZ 
DELGADO  
HERNÁNDEZ 
RIQUELME 

1:f 
FRANCISCA JAVIERA GÓMEZ 

PICHINCURA MATÍAS IGNACIO 
ALEJANDRA LISETT RIVERA 
CAROL ALEJANDRA MANZO 

5 



PINEDA  FIGUEROA GLORIA 

HUENTECURA  DELGADO MACARENA ELIZABETH 

GONZÁLEZ  PÉREZ NATHALIA DEL PILAR 

CURILÉN  SAN MARTÍN ALISON JENIFER 

URBINA  BAEZA CRISTOPHER ANÍBAL 

LEIVA VÍCTOR NICOLÁS VEGA  
ALARCÓN  LEYTON FRANCHESCA ANDREA 

ANGEL  CORTÉS MATÍAS FELIPE 

BRAVO  CIUDAD ALEXANDRA JAVIERA 

SEGUEL  ADONES VALENTINA FERNANDA 

LAGOS  RAMÍREZ PATRICIO HERNÁN 

AGUILERA  PALTA RACHEL ARACELLI 

SANHUEZA  PARRA DOHANSI ALBERTINA 

SANDOVAL  JUÁREZ MARÍA FERNANDA 

ARAYA  DEL PORTILLO YAMILETT ALEJANDRA 

GARCÍA  SUSARTE ALEJANDRO ANTONIO 

IUBINI  SALAZAR NICOLÁS IGNACIO 

JAQUE  ZAGAL ARMANDO ELÍAS 

NAVAS  RODRÍGUEZ CATALINA PIEDAD 

MATURANA  ALIAGA JOSÉ JOAQUÍN 

MELO  GUTIÉRREZ VERÓNICA DEL PILAR 

AGUILERA  ALVARADO CRISTINA TERESA 

OBREQUE  SEPÚLVEDA FABIOLA CONSTANZA 

SUÁREZ  AVARIA DANAE ALEJANDRA 

LLEVUL  LEPÍN BÁRBARA ORIANA 

LAGOS  MUÑOZ YANARA ANDREA 

VELOSO  LLEVILAO FRANCISCA JAVIERA 

MORA  ANCÁN MAUDELINA DEL CARMEN 

ROJAS  CONTRERAS JAVIERA ELIZABETH ARLETT 

MADARIAGA  OYARZO ELIZABETH NICOLE 

SEREY  TORRES KRISHNA LAURA 

VENEGAS  SAN MARTÍN MATÍAS ANDRÉS 

BAEZA  ALCAPÁN TANIA MARCELA 

ELGUETA  COLL KARLA PRISCILLA 

HERMOSILLA JARA ALEJANDRO IGNACIO 

ZAMORA  NIETO CAMILA FERNANDA 	 _ 
SILVA  ARAYA GENESIS CLAUDIA 

MUÑOZ  ABAROA CATALINA ALEJANDRA 

CAN IHUANTE  BARRÍA LUIS EDUARDO 

ROJAS  ROJAS ALEJANDRO MAXI M I LIAN O 

ALFARO  SANTIBÁÑEZ CAMILA ALEJANDRA 

MENA MARÍN MARCELA ANAHIZ 
. 	_-..-.. , nicnn ¿si xiAran 

CHAVEZ  
SAAVEDRA 
DÍAZ 
REYES 
OTÁROLA 
MOLINA 
CONTRERAS 
VILLEGAS 
ÁVILA 
ALARCÓN 
MOLINA 
GONTHIER 
JARA 
CARREÑO 
LÓPEZ 
PINTO 
LOPEZ 
TAPIA 
VILLELA 
OLMEDO 

SOLEDAD ALEJANDRA  
ISIS JAEL 
MAITE JAVIERA 
CARLA ANAÍS 
NADIA ALESSANDRA 
CAMILA ALEXANDRA 
MARÍA PAZ 
SKARLET ALISON 
CATALINA ANDREA PAZ 
DANIELA ANDREA 
PHILIPPE VINCENT 
CONSTANZA BELÉN 
GUILLERMO ALBERTO 
SOLANGE ANGÉLICA 
NATALIA ANDREA 
THAMARA SHIVENNCHY 
DANIELA ALEJANDRA 
JAVIERA ZULEMA 
CAMILA FERNANDA 

156 
157 
158 
159 
160 
161 
162 
163 
164 
165 
166 
167 
168 
169 
170 
171 
172 
173 
174 
1175 
1176 
1177 
1178 
179 
180 
181 
182 
183 
184 
185 

204  
205 
206 
207 
208 
209 
210 
211 
212 
213 
214 
215 
216 
.,217 

GÓMEZ 
OLIVARES 
HERNÁNDEZ 
BAEZA 
ALFARO 
HERRERA 
RIVAS 
CENA 
BARRIENTOS 
CONTRERAS 
LORCA 
PAILLACÁN 
VEGA 
ARA VENA 
ROJAS 
AGUIRRE 
MIRANDA 
VEGA 
CORTÉS 

186 
187 
188 
189 
190 
191 
192 
193 

200 

203 

194 
195 
196 
197 
198 
199 

201 
202 



LUISA DANIELA 
I  SALÓAÑO ARNES 218 MAITE ALEJANDRA FARÍAS DÍAZ 219 PATRICIA GRACIELA BECERRA FUENTES 220 FELIPE IGNACIO CASTI LLO RIVERA 221 YOSELYN PATRICIA RIVERO POBLETE 222 CARLOS EDUARDO LEAL GÁLVEZ 223 DENISSE LUCÍA TORO LEIVA 224 ELIZABETH NICOL CARREÑO CERDA 225 AMY ALEJANDRA ORELLANA RIVERA 226 VANESA BELEM FLORES DÍAZ 227 SEBASTIÁN ESTEBAN SANT I LLÁN GARCÍA 228 JORGE ALEJANDRO AGUIRRE CAYUQUEO 229 DANIELA GISSELLE RODRÍGUEZ ALEGRE 230 MARÍA PAZ GUZMÁN ARAYA 231 MATÍAS IGNACIO LÓPEZ LAGOS 232 ALLYSON VALESKA ESCUDERO CHÁVEZ 233 NINA GISBELLY COBEÑAS AGUAYO 234 JAVIER IGNACIO SEPÚLVEDA BUSTOS 235 IGNACIO SEBASTIÁN VERDEJO QUINTEROS 236 

237 
238 

EDUARDO ANTONIO TOLEDO PÉREZ 
ALEJANDRA IGNACIA LEIVA ACEVEDO 
GENESIS CATHERINE BAEZA NAVARRO 239 T'ARE ALEJANDRA ANDREA SAAVEDRA CORTÉS 240 SEPÚLVEDA JAVIERA ALEJANDRA ARA 241 MARÍA JOSÉ SALCEDO BARAHONA 242 DANILO ESTEBAN RIFFO MARTÍNEZ 243 IRARRÁZABAL ALLAN JERSON SALAZAR 244 SANDRA LORENA REBOLLEDO MANQUEPI 245 DOR1ANT ALBERTO ARAN EDA BELLO 246 EMILIO IGNACIO OYARZÚN GÓMEZ 247 ALEXANDRA DOMINIQUE QUIROGA MIRANDA 248 BRAYAM ALEJANDRO CASTI LLO MUÑOZ 249 MAYKOL BRALLER TAPIA ROBLERO 250 VELÁSQUEZ JOSÉ ALBERTO GALLARDO 251 SALLY ALESSANDRA MÓREIRA LEAL 252 GABRIEL ALEJANDRO 

INOSTROZA T  ANGEL 
253 JOSÉ BERNARDINO SUÁREZ HUENUPE 254 MADELAINE SELENIA NAVARRETE DÍAZ 255 FRANCISCO ALONSO OLGUIN tJRBINA 256 RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ DIEGO ERNESTO 
257 LUIS ALEXIS SUÁREZ PEREYRA 258 GUSTAVO ADOLFO RAMOS TOLEDO 259 FRANCISCA FERNANDA FUENTES FUENTES 260 DANIELA VALENTINA MORALES MARDONES 261 XIMENA ANDREA BRICEÑO ERICES 262 KEVIN ALEJANDRO ZAMBRANO MUÑOZ 263 ROSA ALEXANDRA ENCINA JIMÉNEZ 264 SAVKA ANDREA 

CAMILA ALEXANDRA 
PAULA JAVIERA 

RIVEROS 
LUEIZA 
CARVAJAL 
RODRÍGUEZ KATHERINE VIVIANA 

MOYANO 
MARDONES 
ROBLEDO 
MORGADO 
QUIROZ 
VEAS 
FERREIRA 

265 
266 
267 

SOLANGE DEL CARMEN 
CAMILA JAVIERA DE LOS AN 
IAN CARLOS  

268 
269 
270 

MELLA 
VALLES 
LEAL 

271 BENJAMÍN ENRIQUE 
MARIO ANDRÉS 
MARIA JOSÉ 
ALEX MATÍAS 
MANUEL ANDRÉS 
'(ELISA ALEJANDRA 
RICARDO 
MARTÍN NICOLAS 

NAVARRETE BASCUÑÁN 
GALAZ 
MEDINA 
VARGAS 
LEAL 
MARÍN 
ESCOBAR 
ALVARADO 

• 
272 

MARTÍNEZ 
ARRIAGADA 
SARRIA 
BARRAZA 
VERA 
OFtTIGOZA 
CARVAJAL 

273 
274 
275 
276 
277 
278 

•••• 

279 

7 



SUAZO 	CORNEJO MASSIEL ALEJANDRA 

I FUENTES 	NAVARRETE  CLAUDIA MARIBEL 

TORRES 	OÑATT DAVID NICOLÁS 

LÓPEZ 	FITA SEBASTIÁN ALEXIS 

ÁLVAREZ 	SAAVEDRA CHRISTOPHER ESTEBAN 

GONZÁLEZ 	REYES NADIA ANDREA 

OLIVARES 	BORDONES DANIELA CONSTANZA 

MERINO 	ESPINOZA SARA IRENE 

ARÉVALO CRUZ 	ABIGAIL NAYADETH 

GODOY  MITCHELL ROMINA BELÉN 

CAMPUSANO  ÁLVAREZ ESKARLET ALEJANDRA 

GONZÁLEZ  PARRA BRIAN NICOLÁS 

GUERRERO  ALBORNOZ PAULA ANDREA 

STUARDO  CONTRERAS GISELLA ANDREA 

FERNÁNDEZ  CORTÉS BRITHANY ALINE DANIELL 

GAJARDO  DÍAZ CASANDRA YAMILET 

ZURITA  CASTAÑEDA KRISHNA AMARI 

POBLETE  DÍAZ DARLYN ANAÍS CATALINA 

RIFO  COLOMA LUCAS SERGIO 

GARRIDO  NÚÑEZ MONSERRAT DE JESÚS 

MUÑOZ  LECAROS CRISTIAN ALEJANDRO 

LONGON  CARVAJAL JOSÉ NICOLÁS 

PEREIRA  TORO T'ARE YERALDYNE 

MORALES  ARAYA JAVIER IGNACIO 

BUGUEÑO  GALLARDO SARA YULISA 

RODRÍGUEZ  GODOY LISSETTE YASMÍN 

MARTÍNEZ  FICA FRANCISCO ALEXIS 

AGUILERA  RIOSECO JENNIFER ANDREA 

ZÚÑIGA  TRONCOSO GABRIELA XIOMARA 

SABALAGA  OLIVARES NATALIA BELÉN 

RAMOS  BECERRA AXEL ALONSO 

MUÑOZ  AVENDAÑO EUGENIA DENISSE 

GONZÁLEZ  ESPINOZA CAMILA SUSANA 

FIGUEROA  ARANCIBIA BAYRON THOMAS 

MAYORGA  VILLA PAMELA IGNACIA ALEJANDRA 

VERGARA  MONTOYA DANIELA ESTHER 

BERRÍOS  CISTERNAS JAVI ERA ALEJANDRA 

ESPINOZA  LOIS CAMILA ANDREA 

RIVERA  GONZÁLEZ KEVIN VICENTE NICOLÁS 

SOTO  CONTRERAS CYNTHIA BELÉN 

BIZARRO  COÑOMÁN ELIZABETH RAYEN AURORA 

LEDEZMA  VILLALOBOS GABRIEL IGNACIO 

VARGAS  o PARRA PAULA VALENTINA 

ARIAS  LOBOS DANIELA ARACELY 

TAHA  SOTO KEMEL ASSAD 

CORTÉS  BARRIOS BASTIÁN ANDRÉS 

GUTIERREZ  MORALES KRISHNA PATRICIA 

ORELLANA  URBINA MARÍA IGNACIA 

CONTRERAS  HORMAZÁBAL LUZ CLARA 

MONDACA  RIQUELME JONATHAN MATÍAS 

GALINDO  CAYUPI MICHAEL ENRIQUE 

ERICES  SALAS INGRID REBECA 

ARAYA  ARAYA MARIELA GRACIELA 

VARELA  VARELA DARIEL YADIR 

FUENTES  POBLETE CLAUDIA ANDREA 

NÚÑEZ  LIZANA CRISTOFER ANDRÉS 

CARRASCO  TORO FELIPE EDUARDO 

BASTEIN  GONZÁLEZ EZEQUIEL ENRIQUE 

'GÓMEZ  CALDERÓN ENRIQUE CAMILO 

JUÁREZ  ARAYA MACARENA EUGENIA 

VILLALOBOS  CARMONA CARLOS ALBERTO 

GODOY TAPIA CAMILA ALEJANDRA 

280 
281  

282  
283 
284 
285  
286 
287 
288  
289 
290 
291  
292  
293  
294  
295  
296  
297  
298  
299  
300  
.301,  
302 
303  
304  
305  
306  
307  
308, 
309  
310  
311  
312  
313  
314  
315  
316  
317  
318  
319  
320  
321  
322  
323  
324  
325  
326  
327  
328  
329  
330  
331  
332  
333  
334  
335  
336 
337  
338 
339 
340 
341  

8 



9 

FUENTES ANGULO KALAJAN NAYARETH 

TORRES LICUIME MARÍA ELENA 

DONOSO GONZÁLEZ VAN IRA ALEJANDRA 

ARAYA CAYÚN CAROLINA ANDREA 

RODRÍGUEZ SAGREDO YOVANKA ANAÍS 

SEGOVIA ROJAS CONSTANZA FIORELLA 

CORROTEA ARAYA BRYAN ALEXIS 

ALFARO ESPINOZA ANGÉLICA PAOLA 

HINOJOSA RODRÍGUEZ WINNY STEFANY 

MORALES MORALES ALMENDRA ALEJANDRA 

GUERRA SEPÚLVEDA CATALINA CONSTANZA 

VENEGAS GUAJARDO BÁRBARA BELÉN 

SANDOVAL FUENTES GERSON AARON 

LEYTON PÉREZ NICOLE BELÉN 

VALENZUELA OLIVA DIEGO ANTONIO 

ERAZO FUENTES LESLYE CATALINA 

BARRERA SERRANO FRANCISCO JAVIER 

PÁEZ BUGUEÑO CAMILA ANTONIA 

MIRANDA ACUÑA MAURICIO RENATO 

CRESPO PAINEVAL ROSA ELBA 

LINCOFIL NAHUELFIL JOSÉ DANIEL 

ROMERO FAJARDO JEAN JAVIER 

GARCÍA GARCÍA FRANCISCA DEYANIRA 

CORIA AGÜERO LUNA JHESSER 

PAIVA GALLARDO POLETTE MARIANA 

NAVARRO LEÓN SILVANA ELIZABETH 

OLIVARES ARAVENA FRANCISCO ALEXANDER 

MESÍAS MUÑOZ JAVIER IGNACIO 

BRAVO CASTILLO DANIELA ALEJANDRA 

ZAMORANO SANDOVAL IGNACIO ANDRÉS 

CARRASCO ALVARADO YESSENIA SOLEDAD 

MUÑOZ ESCOBAR MARÍA PAZ 

CORTES CUBILLOS NATALYA BELÉN 

APPELGREN VARGAS CRISTÓBAL SIMÓN MATÍAS 

ARAYA ROJAS MARÍA JOSÉ 

ARAYA CODOCEDO DANIELA JOSABETH 

VEGA MUÑOZ FRANCISCA PAULA 

CURAOUE0 LIENCURA EDITH AÍDA 

CORTÉS CORTÉS KRISHNA ANDREA 

BUSTAMANTE NAVARRO VALENTINA CRISTABELLE 

PINCHEIRA MORRIS MIGUEL ANGEL 

CORDERO SAAVEDRA SINDY MACARENA 

AROCA ECHEVERRÍA DENISSE DIANA 

DÍAZ FERNÁNDEZ DENNISSE ALEJANDRA 

OYARZO ÁGUILA MARION ALEJANDRA 

BALCAZAR JOROUERA FERNANDA DEL ROSARIO 

CAMPOS CRUZ AYLIN ALEJANDRA 

CORROTEA 
CARO 
FUENTES 
FLORES 
MENDIETA 

RAMOS 
FLORES 
FUENTES 
PONCE 
MEZA 

PAULINA MERCEDES 
JORDÁN BASTIÁN 
KASANDRA ANDREA 
KASSANDRA DEL CARMEN 
POLETTE ABIGAIL 

BORDONES 
CORTÉS 
MONSALVEZ 
NARVÁEZ 
ESCOBAR 
VENEROS 
CANDIA 
FERNÁNDEZ 
SAAVEDRA 
rinnníntiEZ 

TAPIA 
PERRÍN 
ALVIAL 
VILLALOBOS 
vERGARA 
URBINA 
BARRIENTOS 
CHÁVEZ 
CONTRERAS 
ARAYA 

ANDREA CATALINA 
ALEXIS SEBASTIÁN IGNACIO 
ABIGAIL DEL CARMEN 
YHOJAN ALEXIS 
CLAUDIA JAVIERA 
JAIRO GABRIEL 
IVANIA NICOL ANDREA  
LUIS DARÍO  
IGNACIO ALEJANDRO 
JAVIERA JESÚS 

342 	r- 
343 
344 
345 
346 
347 
348 
349 
350 
351 
352 
á53 
354 
355 
356 
357 
358 
359 
360 
361 
362 
363 
364 
365 
366 
1367 
368 
369 
370 
371 
372 
373 
374 
375 
376 
377 
378 
379 
380 
381 
382 
383 
384 
385 
386 
387 
388 
389 
390 
391 
392 
393 
394 
395 
396 
397 
398 
399 
400 
401 
402 
403 

• 



404 
405 
406 
407 
408 
409 
410 
411 
412 

417 
418 
419 
420 
421 
422 
423 
424 
425 
426 
427 
428 

413 
414 
415 
416 

429 
430 
431 
432 
433 
434 
435 
436 
437 
438 
439 
440 
441 
442 
443 
444 
445 
446 
447 
448 
449 
450 
451 
452 
453 
454 
455 
456 
457 
458 
459 
460 
461 
462 
463 

1 
465 

GODOY MEDINA FRANCISCO JAVIER 

LINCO LEVÍN EUGENIA STEPHANIE 

SALDÍAS NAMUNCURA JESSICA INÉS 

TAPIA ZAMORA MICHAEL NICOLÁS 

RUIZ MORA JULISA VICTORIA 

AGUIRRE AMAYA BRIJHIT ESTEFANY 

ASTUDILLO ÁLVAREZ CARLOS PATRICIO 

MICHEA VEAS FABIÁN SAMIR 

ALVARADO GRANDÓN MARÍA GERALDINE 

CHINCHILLA CATALÁN SKARLET MARLENE 

ESPEJO MERCADO PATRICIO ALBERTO 

FLORES DINAMARCA JOAQUÍN IGNACIO 

MORA BUSTAMANTE BEATRIZ SCUOLET 

JIMÉNEZ ENCINA JUAN CARLOS 

MATUS RIQUELME ESTEBAN MARCELO 

GONZÁLEZ LÓPEZ FRANCO RENÉ 

MONTERO OLMEDO MARÍA FERNANDA 

CÁRDENAS MARIA° CAMILA CELESTE 

GERTER SANHUEZA CAMILA ANDREA BELÉN 

ROJAS SANHUEZA SAMUEL ALONSO 

CORTÉS CONCHA CATERINE ANGELI 

CHEUQUEMÁN CHEUQUEMÁN ALEJANDRO ISAAC 

FREDES GONZÁLEZ YERKO ROMÁN 

PÁEZ MUÑOZ MARCELO ENRIQUE 

CASTILLO GODOY FRANCHESCA NATALIA 

HERNÁNDEZ JORQUERA PAULA ALEJANDRA 

MONÁRDEZ MONÁRDEZ CATALINA ANDREA 

ROSAS MILLANERI CARLOS IGNACIO 

TRONCOS° BUSTAMANTE CONSTANZA ISABEL 

GONZÁLEZ GONZÁLEZ CONSTANZA MARLENNE 

' URZÚA  MUÑOZ CONSTANZA BELÉN 

CLAVERO DE OLIVEIRA ANA CLARA 

CORTÉS  CUBILLOS KASNY KARIME MARCELA 

URBINA GALAZ FRANCO ANTONIO 

CARO  ÁLVAREZ JARITZA ALEXANDRA 

LORCA CIFUENTES DANIELA CAROLINA 

SAN MARTÍN GUERRERO RODRIGO ELÍAS 

HUAIQUIMIL  MALLEA JUAN FRANCISCO ROGELIO 

NAVARRETE  HINAREJO SEBASTIÁN RICARDO 

ORTIZ  RIQUELME DAFNE ANGÉLICA 

DÍAZ  SILVA MARITZA GUISELIE 

ROMÁN  CONTRERAS FRANCISCA NAZARENA 

ISLA  VILLALÓN BÁRBARA MELISSA 

HUANCHICAY  ESCUDERO BÁRBARA CRISTINA 

ANTEQUERA  ROJAS SUIMEY SKARLETH DAFNNA 

ALCAMÁN NECULMÁN RAQUEL IGNACIA 

VERGARA  QUINTEROS CRISTOPHER ALEXANDER 

FUENTES  JIMÉNEZ KIMBERLY PALOMA 

CAIGUAN  ASENJO CAMILA FERNANDA 

ROJAS  CRUZ CARLA VICTORIA 

REYES ALCAPIDO DAVID ISAAC 

BRAVO  TORRES JUAN SALADINO 

VALDIVIA  CAMPILLAY MELANNIE VIERA BELÉN 

CARMONA  TAPIA LESLY PATRICIA ALEJANDRA •-• 

MILLALAF  NEIRA CAMILA BELÉN 

GONZÁLEZ  REYES DIEGO HERMES DARÍO 

CALDERÓN  BENAVIDES MARÍA IGNACIA 

SALGADO LAVANDEROS KAREN LORENA 

ACUÑA  FONSECA IVO CRISTIAN 

PÉREZ  HERNÁNDEZ 	JUAN IGNACIO 

CORTINES  MONTENEGRO KATALINA IRENE 

PÁEZ PAREDES 	KATHERINE FERNANDA 

--4 
10 



NEIRA 	CARRIZO 	BÁRBARA FABIOLA 

OSORIO 
MIRANDA 	MONSALVE 

rffir2~
1  

CASTILLO 
001~I

KATHIA MONSERRAT 
BRANDON ALEXANDER 
SKARLETT CONSTANZA 
CRISTIAN ANDRÉS 
SCARLET MARYORY 
JHON CLERS 

OCAMPO 
CONTRERAS 

FIGUEROA 

FUENTES 
NUÑEZ 	

ISÁISJUaJZr 

ROJAS 
VÁSOUEZ 
CURIOUEO 
GÓMEZ 
LABRAN 	SOTO 	CAMILO ANDRÉS 

TORO 
ESPINOZA 

inglaSCAMPUSANO  

1155:51111110LIVARES COFIROTEA 

ROJAS 	CAMPOS CAMPOS 
ERMISZESia1/4~ 

OUINTEFIOS 

EDUARDO HUMBERTO 

YASIVIIN ALEJANDRA 

ORREGO PABLO AGUSTO 
HUGO ENRIOUE ELVIS 
LEONARDO JAVIER ANTONIO 
ZASSME FERNANDA 
HÉCTOR ALEJANDRO 
NATALY JACOUELINE 
NADiKZA NICOLE VALENTINA 
ALBERTO ESTEBAN 

CORT S CAMILA ANDREA 

ROJAS 

919SIC 	
LORETO NiCOL 

ALARCÓN 	EZEOUIEL ELIAS 
JULIO CÉSAR 
BASTIÁN JESÚS ALEJANDRO 
MANUEL EDUARDO 

CARRASCO 
VID AL 

MARITZA ANTONIA 
etwormssOUBAN EDUARDO 

CLAUDIA JAVIERA 

GONZÁLEZ 

JOAN ANDR S 

CONTREFIAS 

ARiEL IGNACIO 

ÑOZ 	
CAMILA ANDREA EMILIA 

12~1(20aNdasai 

VME12.111  

DANIEL BERNARDO 
ELENA ALEJANDRA 

LÓPEZ 
TRONCOSO 
RAMOS 
FLORES 

ESTEFANI ANDREA 

CARMONA 

RODFliGUEZ 

AGURTO 

OLIVARES 
GONZALEZ 

iii' 

resolución, una vez tramitada, en el portal web de ,. 

en el banner de 
"Resultados de Becas 11 

io 
°hit s: sinab

I!una b c eb 'nde 	
ublicac 

intiividualizsías en el artículo primero precedente. 

ARTICULO 2°.- NOTIFIOUESE 
la presente 

JUNAEB por el Departamento de 

JUNAEB" 
-cuya dirección Web es 

do a los estudiantes 



1 
stwewavitsgth 

DEROS 

ERAL (S) 
10 ESCOLAR Y BECAS 

E TOHÁ Lák 

TARIO G 

Cirmc- 

RIBUCIÓN: 
Depto. de Admi stración y Finanzas 
Depto. de Dec 
Denlo. Jurídico ji  
Direcciones Re anales de JUNAFB 

- 	Oficina de Panel 

Minuta Jurídica N° 4d43/2017 

ARTÍCULO 3°.- PUBLÍQUESE, por la 

Secre aria Admiritstrativa y Documental del SIIAC, la presente resolución una vez tramitada, 

en la sub sección
I Actos  con efectos Sobre Terneros" de la sección "Actos y Resoluciones", 

ubicalio en el mini sitio "Gobierno Transparente", 
contenido en el portal web de JUNAEB, a 

objetri de dar cumplimiento con lo previsto tanto en el artículo 7° de la ley N° 20.285, sobre 1 

acceso a la información publica, como con lo previsto en el artículo N° 51 de su reglamento. 

ARTÍCULO 40.- IMPÚTESE el pago de las 515 

becas que impor an la suma de $33.475,000, como sigue: 09.09.03.24.01.259 GLOSA 11. 

12 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012

